
1 il*[l ?im

Ji. Ji iiJí Ilííliljli Jil iii íiíí !lií lílliíi Lili li

SMLOUVA č. mou/00346

O pos kylovánl 21 úhradě hrazených služeb

(pro poskylovaiele
Iůłkwé péče)

Článek

Smluvní struny

HVĚZDAmbčanské sdružení

jednajíci PaedDr .Jiílm Schínckem

Li: sídlem B" Sousedíků mm, Zlin. 760 01

V OR vedeném oddíl vložka
zápis

v 70829560lČ

telefon 577113553

e-mail

bankovní spojení

„Poskytnvatel'j na suaně jedne[dále jen

a

Česká průmyslová zdravolní pojišťovna

se sídlem Jeremen kova 11 OstravaNítchce, PSČ 703 DU

JUDr. Petrem Vaňkem. PhD.
iednající

generálním ředííel em České průmyslové zdravolní pojišťovny

v OR vedeném soudem v Ostravě. Oddíl Axrv, vioíka 545
zápis Krajským

rČ : 47672234

leleíon 810 500 000

e-mail :postanpzpvoz

bankovní spojení ČSOB sí s.. č. účlL 2347534/0300

na straně druhé
(dále jen „Pojišt'ovna'ä

n u u v A ai

podle usl. § 17 odst, 1 a 2 Akuna č 48I1957 sn, o veřejném zdravotním pojištění er o změně ›=l doplnění

souvisejících zákonů. ve znění pozdějším předpisů (dále jen „zákon č. 48/1997 sm aněkterých

v souladu s vyhláškou č. 618/2006 Sb.. kterou se vydávají
rámcové smlouvy. a dalšími právními předpisy

upravujícímí veřejné zdravotni pojištění poskytování zdravotních služeb hrazených z veřejného

zdravolníhp pojištění rulo Smlouvu poskytování úhradě hrazených služeb (dále jen ..Smlouva”).

Článek

Předmět Smlouvy

Před mětem
této Smlouvy ie stan ovení podmínek k, úprava vztahů vznikajících mezi Poskytovatelem a

Pojíšt'ovnou ph ploskvtováni
zdravotních služeb hrazených z veřejného zdravotního pajišlěnl (dále jen

?hrazené služby? pojistenoům pojištovny (dále jen ,pojištěncľj při jejích úhradě. To plati v prípade,

kdy Pojišťovna plní roli výpomocne' instituce pñ realizaci p ráva Evropské unie. nebo na Zákí adé

mezinárodních smluv sociálním zabezpečenú uzavíraných Českou republikou.

l



Článek lll

P ráva smluvních stranpaví nnosti

(i) Smluvní struny

a) dodržují pñ vykazování a úhradě hrazenýeh služeb dohodnutou metodiku, pravidla a datové

rozhraní. ID zejména

Číselníky vydávané Svazem zdravotních pojišťoven ČR, r. aktuálně platné verzh

Zveřejňované mi webových strankach
í'mvmăí-:ng

Metodiku
pm poftzovúni

a píedávání dokladů VZP ČR. v aktuálně Blatné verzí

Číselníky VZP CR. pokud nejsou Vydávány Svaze m zdravutn ich pojišťoven ČR v aktuálně

platné vetzl,

Pravidla
pm vyhodnocování dokladů VZP ČR v aktualitě plalne' verzi.

Datové rozhraní VZP ČR. v aktuálně platné VEíZí.

b) zaváž ou své zaměstnance. ohledem na ochranu práv pojištěnců, k zachování povinné

míčenllvosli o osobních údajích' skutečnostech. nichž se dozvěděli ph výkonu své lunkce

nebo zaměstnání anebo pű zpracování údajů u iníomtaCního systému na základě Smlouvy.

popřípadě v souvislostí e ními^.

(Ž) Poskytovatel

) a poskytuje hrazené služby v souladu s právními předpisy v odoomaste oh a rozsahu dohodnutých a

vymezených ve Smlouvě, pro které je lechnicky avěcně Vybave n a po rsonáíně zabezpečení

b) poskytuje hrazené služby pojištěnců m z členských stált't EU. EHP :i Švýcarska podle příslušných

předpisů Evropské unieJ i: pojištěncům dalších států. ldi; kterými má Č eská republika uzavleny

smlouvy sociálním zabezpečení' (dále jen pojištěnci z sw. 'bi stejných podmínek jako

pojiště ncům Pojišťovny v rozsahu dle jimi předložených dokladů tak aby nedocházelo k iciich

diskriminaci ani upřednostňování, zejména ph přijímání na operace ší jiné lékařské zákroky na

které :eb: čeká. FJ IO anti v případ ě. že by pojištěnec z EU hradil zdravotní služby v hotovosti. Tyto

zdravotni' služby jsou však vykazovány. vyúčtovány ia hrazeny samostatně, odděleně od

zdravotních služeb poskytovaných pojištěncúm Pojišťovny,

C) odpovídá mi ID. Že jeho zaměstnanci'. kteří budou pojištěncům poskytovat mi Smlouvě sjednané

hrazené služby, splňují požadavky stanovené právními předpisy pro Výkon této cinnosti '.

d) odpovídá H11 plnění techníckých a věcných podmínek. stanovených pro jím poskytované hrazené

služby podle zvláštního pravn ího pledplsm

el poskytuje hrazené služby m náležité odborné úmvni, q. podle pravidel vědy 'a uznávaných

medicínských posmpú pñ respekmváni individuality psa a ma s ohledem mv konkrétní podmínky [k

oblektivní možnusü ä 4 adsl. 5 zákona č. 37212011 Sb., o zdravotních službách
(dále jen „lege

anls"), ha nadbytečnýzh nákladů. vždy však se zřetelem k Iamm aby polřehnehc diagnostické ho

nebo léčebného elektu byla dosaženo :l ohledem na individuální zdravotni stav pnjišěnce

l) pñjme pojištěnce k huspitalizaci íen vyžaduje-li lu jeho zdravmní stav, zpravidla na doporučení

ošelřujiclho lékaře

g) povede pro posouzení oprávněnosü vyúünvaných hvazenýcri služeb v pn'Jknzné lormě

zdravotnickou dokumentaci. na' klelé hudou zaznamenávány. zejména pmvedewé zdmvmní

Výkony. Vyžádané hrazené služby. včetně zdravomické dopravu] služby předepisavané léčivé

pfipraVkY ai zd ravomrcké prostředky :i uchuvány v nl dcmčené výsledky vyžádaných =.t

provedených vyšetření :a ašelřeni. v souladu se zvláštnlm právním předpisem”v

h) zajisil, v Dřlpadě nepřítomnosti ve Smlouvě duhodnuleno nosllcle výkonu. zástup iiným

nositelem ve smluvně dohodnutých přlpadeizh (m0 skutečnost vhod nýmkvalm'knvaným výkonu

v.;způsobem oznáml DOJIŠIĚHCŮm deišt'cvně,

o po skytne v souladu s právními předpisy poslmavalelům, kterým pq Išténce předá do péče nebo

kterého si pojišlěnec zvolí. inlormece potřebné pro zajištěni návaznosti hrazených služeb k

zamezení duplicitnlho provádénl diagnostických u léčebných výkonů a on převzetí DOJIŠIČHCL' do

péče bude takové inlormace od příslušných poskylovatelů vyžadoval,

2



i) neodmilne phletl pojištěnce do své péče. s výjimkou pHpadů stanovených prát/nin- předpisem nebo

uvedených vr: Smlouvě, příp. v jejích dodalcích,

k) nepodmínl práva pojištěnce na svobodnou volbu poskytovatele zdravotni'okélio zařízenl nebo na

poskymuií hrazených služeb žádnými negíslračními poplatky nebo sponzorskými dary a za

poskylnutí hrazených služeb hrazených Pojíšťovnou nebude ?E pojištěnce pokud to nevyplývá z

právních predpisů, vybírat žádnou ñnanční úhradui

Í) nepoumlni právo pojištěnce na poskytnutí hrazených služeb změnou Pojišťovny nebo Jiriým

způsobem

m) nebude zvýhodñovat pojištěnce jedne nebo více pojišťoven v ne prospěch pojištěnců Paiišlovon

ostatních „ei moršovat dostupnost hrazených s1užeb. hrazení/ch Pojišťovnou. přednostním

poskytováním zdravotních služeb hrazených Jiným způsobem,

n) oznámí Pojišl'ovně, v souladu s Š 55 7á|<ona č. 48/1997 su, úrazy nebo jina poškození zdraví

osobi kterým poskytlo hrazené služby, pokud má důvodné podezření, že byly způsobeny

jednáním právnické nebo Ýyzmke osoby

O) odpovídá podle zvláštního právnlho předpisuMI za správné a úplné vyplnění tiskopisu receptu: dále

odpovídá mi správné a úplné vyplnění poutazu ne zdravotnické prostředky nebo poukazu na

vyšetření/ošelření nebo příkazu LT; zdravotní dopravě. Pokud ph' prcskripci nebylo respektováno

preskripöni omezení vyplývající z pravnlch předpisů ei Pojištovna tema léčivy přípravek nebo

zdravotnický prostředek poskytovateli lékárenské péče ultradřlai má Pojišťovna právo požadovat

od Poskytovatele úhradu zaplacené částky.

D) doloží pi uzavírání Smlouvy p' Pojist'ovnau doklad pojištěni' odpovědnosti 7a škodu způsobenou

občanům v souvislosli poskytování m hrazených služeb a bude pojištěn po celou dobu "Váľll

smluvního vztahu s Pq išl'ovnou,

a) je povinen pojištěncí nabídnout poskytnutí zdravomlch služeb v základní variantě nv inlormovat no

též o ekonommky náročnélší variantě, včetně rozdílu mezi cenou ekonomicky náročnější varianty

stanovenou v souladu s cenovým předpisem ei uvedenou v ceníku poskytovatele, výší úhrady

zdravotních služeb v Základní variamě stanovenou prováděcím právním předpisem vydaným

podle š 17 zákona č, 48/1997 Sb, cenovým předpisem. Postup podle věty první se n eooužije,

není-li možné vzhl edem ke zdravotnímu stavu nemocného vyžádat st' jeho souhlas a jde o

neodkladné Výkony nutné záchraně Života či zdraví, Ceník e konomicky náročnějších variant

zdravotních služeb musí bÝl poskytovatelem zveřejněn v prostorách zdravotnického zařízení na

veřejnosti přístupném místě a dále způsobem umožňuj lclm dálkový přístup,

r) v případech uvedených v písm. q) je povinen do zdravotnické dokumentace pojištěnce

zaznamenal. Že mu bylo nabídnuta poskytnutí zdravotních sl uzeb v základní variantě ăi Že byl

info rmuván 0 možnostech poskytnutí zdravotních služeb v ekonomicky náročnější variantě,

) s n ebude Dñ DOSkVIUVání zdravotních služeb upřednosuříovat pojištěnce kte'ý si zvolí ekonomicky

náročnější variantu

l) je povinen sdělovat Pojištiovně za uplynulé čtvrtletí seznam jednotlivých nositelů výkonů E

poslednímu dni daného čtvrtletí. a to v souladu se zvláštním právním předpisem“. ei [O

v elektronické podobě,

u) se zavazuje při poskytování hmzených služeb v rámci ambulantní péče. za účelem poskytování

hrazených služeb bez zbytečných nákladů, aktivně využívat Pozitivních listů dle odst. 3 plsm. e)

thOlD článku Smlouvy

(3) Pojišťovna

a) uhradí Poskytnvateli provedené hrazené služby, prú kazně zdokumemované !zl odůvodněně

poskytnuté jejím pojištěncům pojištěncúm n EU. kteñ si Pujrštovnu vybrali jako výpomocnou

instituci při realizaci práva Evropské unie*v v souladu právními předmsy a Smlouvou

h) dohlcdá 'mi žádost Poskytovatele bez zbytečného prodlení příslušnost pojiště nce k Pojišťovně v

případechr kdy není dostupný průkaz pajištence rz'i jsou dostupné jeho osobní údaje,

nebude na úkor ostatnich zdravotníchC) VYŽadovat zvýhodňování svých pojištěnců pojištěnců

pojišťoven.

ü) je oprávněna provádět kontrolu plnění smluvně dohodnutých techniclq'th a věcných podmínek a

smluvně dohodnuteho personálního zajišlění hrazených služeb
poskytovaných Poskytovatelem

podle Smlouvy,

3



e) poskytuje (prosxfedmctvim dálkového přístupu) Poskytnvatell k zajlšlénl jednotných podmínek

dohodnuluu metodiku, pravidla) datové rozhraní a příslušné číselníky vydávané elekuonlcky

Svazem zdravotních pojišťuven ČR. pani všeobecnou zdravomí pojišluvnou ČR. nejsou-Il

vydávané Svazem zdravotnlch poylšt'oven ČR, k vykazování Výpučlu úhrady hvazenych služeb.

a dále poskmee puskyluvauell nm Účelem úspary nákladů pñ současném ?achuvánl kvality

poskytování zdravotních služeb (DTI noskytovánl hrazených služeb v rámci ambulantní péče)

Pozitivní Seznam léčivých přípravků :v potravm pro
zvláštní lékáské účely (dále jen . Pozitivní

list' ), který nennuje takové léčivé přípravky a potraviny pro
zvláštní lékařské účely, které

Pojišťovna hodnotí laku účelné k píESkrÍpCL Poznivnl llst vydávaný Svazem zdravotních

ijl št'oven ČR Je dostupný na wehwých stránkách Svazu zdravotních pujl št'oven WL

í) seznámí Poskytnvatele za dohodnulými změnami metodiky, pravidel F, se Změnaml číselníků

alespoň Íeden měsíc a 3.: změnou datového rozhraní alespoň dva měsíce před stanoveným

termínem jejích platnosti V případě změny právních předpisů, která neumožnl tuto Inütu dodržet

může býl uvedena' lhůta phměřeně zktáuena.

Článek !V

Úhrada poskytovaných hrazených služeb

(l) Hodnoty bodu"
pro

zdravotní péčt n razenou podle seznamu Výkonü výše úhrad hrazených služeb

a regulační omezení podle § 17 odst. 5 zakona Č 68/1997 Sb. se uvedou v dodatku ke Smlouvě podle

zvláštního právního Medoisu.

(Z) Za způsoby úhrady se považuji

a) úhrada za zdravotní Výkony pod lo seznamu zdravotních výkonů s bpdnvými hodnotami,

úhrada mt poskytnuté hrazené služby.lJ) paušální

e) úhrada za registrované pottšrěnce (kombinovaná kapitačne výkonová písma).

d) platba za diagnózu.

e) paušální sazba zaieden den hosprtallzace,

n liný dohod rrutý způsob úhradył

(3) Mezi smluvními stranarril musí být vždy předem dohodnuto zvýšení nebo snížení objemu

poskytovaných hrazenýeh s|užeb důvodu změny kapacit! struktury zdravotnického zařízení

Poskytovatele nebo změny či obnovy přístmtovehn Vybavení speciíikovaného ve Smlouvě.

(41 Poskytovatel pro uplatnění nároků na úhradu poskytnutých hrazených služeb předává PotiSt'ovne

obvykle jednou měsíčně vyúčtování, doložené dávkami dokladů Cl Poskytnutí/ch hrazených službách

přílohami. Faktura obsahuje náležitosti účetního dokladu“. Náležrtosti faktury et přílohy jsou stanoveny

v metodice nehn se v souladu metodikou upíesní ve Smlouvě V případě. Že laktura neobsahuje

náležitosti účetního dokladu tzv ptílona neobsahuje náležitosti podle dohod nmé metodiky nebo Smlouvy

má Pojíšt'ovna právo ji odmítnout In vratit bez zbytečného odkladu Poskytovatelí k doplnění. pllpadně l

v takovém běží lhůta až od termínuopravě; případě splatnosti jejího opětovn eno převzetí Pojtšt'ovnou.

(5) Poskytovatel odpovídá za úplnost. lormátlnl věcnou správnost dokladů a m' jejich předávání

způsobem dohodnmým v melodice a datovém rozhranL Doklady za hrazené služby poskytnuté

pojištěncům P01išl'avny pojištěncüm z EU. kleñ si Pojxšt'cvnu vybrali jako výpomocnou msutucš pñ

realizaci práva Evrupské unieJ přndává Poskytovme! Pujršťuvné spolu u- Vyúčlovárllm zprawdl a do 10

dne následujícího měsíce:

a) prostřednictvím imemem se zabezpečeným Pűslupem,

u) na elektronickém nosiči dal 'ut v eleklmn ické podobě

c) m paplrwých dokladech

(6) ersll-li Pq išťuvna ve vyúčluvánl před provede ním ú hrady nesprávně nebo neoprávněné vyúčlavanou

hrazenou službu. úhradu této čásli vyúčlované hrazené služby v termínu splalnosu neprovede.

Pojišťovna prokazatelným způsobem oznámí Poskymvalelw bez zbytečného odkladu rozsah. důvod M

čáslku vyúčluvané. ale neuhrazené hrazené služby Tím Pcilšlovna vyzve Poskytovatelé;
k opravě

nesprávně Wúčlované hrazen é služby nebo k dolužení poskylnulé hrazené služby Rádně poskytnutou

a vyúčtovamu hrazenou službu Pojišťovna uhradí v nejbližším terminu úh rady

(7) Pojišťovna provede za své pojištěnce a pojištěnce EU. kteří 3 Pollšt Dvnu vybrali laku výpomocnou

Instituci při realizaci práva Evropské unie”, úhradu hrazených služeb. vyúčluvané v soulaou s právními

předpisy :J smluuvnu Pokud při kontrole 7jisri chyby v dokladech postupuje podle metodiky a pravidel.

4



Odmlmutl úhrady nebu části úhrady Pojišťovna bez zbytečného odkladu Poskytovateli písemné

zdůvodni. Poskytnutim úhrady není dotčeno právo Polišt'ovny k provádění näsledné kontroly

proplacených vyúčliwání v roualm a za podmínek stanovených právními předpisy r.i Smlouvou

(5) Zjistl-li Pojišťovna pochybení ve vyúčtovánl předaném F' oskytuvatelem dodatečně, tj. DO
úhradě

Poskytovatel do 10 pracovnich dnů od doručení písemné Výzvy Pellšt'nvny příslušnoti Částku neuhradi

nebo nedoloži' oprávněnost vyúčtované sporné částky nebo nebude mezi smluvními stranami

dohodnut Jiný termín úhrady. Pojišťovna jednoslranny'm započtením pohledávky ve smyslu zviáštniho

právního předpisu (5 580 581 Občanského zákoníku) sníží Poskyton/ateli o příslušnou Čáslku

úhradu za vyúčlováni hrazeny'c h služeb předloženou v následujícím zučtovaciin období, Pokud jue o

započtení proti pohledávce Státui je píip ustné pouze
na základě dohody (Š 42 odsti 2 zák čł 2 19/2000

su.).

(9) Úhrada vyúčtovanýuh poskytnutých hrazených služeb. pñ dodržení podmlnek dohodnutých ve

Smlouvě, bude provedena ph předání vyúčtování Pojišťovně na elektronickém nOSIĎ! da! či v

elektronické podobě do 30 kalendářních dnů a při předání vyúčtování Pojiši'ovně na papírových

dokladech do 50 kalendářních dnů ode dne doručení íaktu ry Pojist'ovne. nedchodrlou-Ii se smluvní

strany jinak. Lh ůta splatnosti je dodržena, je-Ií platba poslední den lhůty pñpsána !H účet

Poskytovateíe.

(10) V případě pomchy výpočeln ih o system u. znemožňujlrzí včasné provedení vyúčtování nebo úhrady

hrazenýoh služebi poskytne Poiišt'twna Poskytovateli v dohodnutém term inu úhrady zálohu ve výši

průměrného měsíčního objemu vykazaných hrazených služeb. vypočteného z posledního uzavřeného

pololetí, pokud se smluvní strany v daném píípadě nedohodnou jinak.

Článek V.

Kontrola

(1) Pojišťovna provádí v souladu s 42 zákona Č 48/1997 sn er Smlouvou kontrol u využívání a

poskytování hrazených služeb v jeji: h objemu kvalilě, včetně dodám/ani cen, s' m zejména

prosll'edn rchm svéh 0 informačnlłlo syslému. pľlslupu du Cenuálnfhu úl Džrště elektronických veceplů

podle zvláštního zákona“ revlzn Ích lékařů dalšľch odborných pracovníků ve zdravomicwü

způsobilých k revizní člnnusu (dale jen „odborní placuvníci').

(2) V rámci své odbamé způsobilosn rewzní lékañ a odborní uranovnlci nprávrvění ke kontrole posuzují.

zda zvolený způsob mazených služeb byi indíkován ohledem na zdravotní stav DDJÍŠIÉ nce je v

souladu se současnými dostupnýmv poznalky lékařské vědy na zda nebyl zbytečně ekonomicky

namcny.

(3) V pñ'padech stanovených právními předpisy revizní Iékar posuzuje Iodůvodněnosí ošetřujícím lékařem

navrženého. popřlpaoe provenenéhu léčebného DUSÍUDU a schvaluja zda pDuŽlIý pusmp Pcilšl'ovna

uhradí R ozhudnutl o použití léčebného poslupu, včelně larmakoteraple. je v kompetenci ošetřuiíclno

lékaře.

(4) Puskylovaltl Dom Pojišt'uvně pa výkonu konlloly nezbytnou suučinnosl, zelména předkládá

požadované doklady. sděluje údaje a poskyme vysvětlení, Umožní revlznlm lékařům ,Zl odborným

pracovníkům Pojišťovny vstup dcl ubjeklu zdravmnlckého zařízení. nahlížení do zdravotnické

dokumentace pojiště nců v souladu se zvlášln lm právním předpisem“ a dalších dokladů bezprostledně

souvlsejíclch s prováděnou kontrolou wučtovaných mravotních výkonů. léčiv a zdravotnických

prostředků. Včetně zvlášť účtovaných léčiv a zvlášť účtovaného materiálu.

(5) V pňpadě kontroly (šelíení) na místě ve zdravotnickém zařízení, kde Poskytovatel poskytuje hrazené

sluzby. bude na n l ístě vypracován záznam s uvedením nejdůležitějších zjištění lrl stanoviska

zodpové d ného pracovníka Poskytovatele přítomného kontrole' Tento záznam nenanrazuje zprávu

podle odstavce 6.

(5) Zpráv/u, obsahujíci závěry kontroly. Poiišt'ovna zpracuie a Predá Poskytovateli do 15 kalendářních dnů

po
ukončení kontroly: pokud nebude možno z oblektlvnicn důvodů tuto lhůtu dodržet, oznámí

Pojišťovna tuto skulečnost Poskytovateli Konlrola bude ukončeno zpravidla dn 30 kalendářních dnů

od jejího zahájení

(7) Poskytovatel je oprávněn do 30 kalendářních dnů 31 převzetí závěru kontroly podat Pejišt'ovně

písemně zdůvodněné námitky. Z* námitkám sdělí Pojišlovna stanovisku do 30 kalendářních dnů od

jejich doručení. Pokud nebude možno z objekthích důvod ů ryto lhůty dodržet prodlouží se příslušná

5



lhůta až na dvojnásobek Ve stanovené lhůtě Pojišťovna sdělí Poskytwaxeli. zda potvrzuje nebo mění

závěry konlrclly Podání námitek nemá z hlediska tl'nančnich nároků Pojišťovny vůči Poskytovatelí

odkladný účlnek. Tím není dotčeno právo Poskytovatelé uplatnit svůj nesouhlas s rozhodnlnlm

Poj išľovny v jiném řízení.

(5) Pokud kontrola prokáže nenprávněnosl nebo nesprávnost vyúčtování hrazených služeb nebo ieilcn

neadüvodněné poskytování Pojišťovna podle 'a' 42 odst. 3 zákona Č4 48/1997 Shy. takové sl užhy

neuhradí. V případě že se závěry kontroly prokážou jako neodůvodněna uhradí Pojišl'ovna

Poskytovateli částku. kte rou 117] základě kontroly snížila úhradu poskytnutých hrazených služeb

Článek Vl.

Doba účinností Smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu 5 lel. lj. do 31122017. Pokud jedna ze smluvních Síían neoznáml druhé

straně jeden rok před uplynutím této doby, Že nemá zájem u pokračování smluvního vztahu podle tétc

s mlouvy, doba účinnosti Smlouvy se prodlužuje o jeden rok.

Článek VII.

'il ukončeníZpůsob důvody Smlouvy

(1) Smlwva nebo jeji část zanlka

a) dnem. kdy nabylo právní moci rozhod nulí zrušení nebo změně registrace nebo leil částl podle

zákona Č. 160/1992 Sb. zdravotní péči v nestámlclt zdravotnickým zarizenlch, ve znění

pozdějších předpisů. nebo došlo ke zmšení nebo změně činnosti uvedené ve zñzovacl listině.

vydané Poskytovatel. anebo došlo zániku, odejmutí nebo změně oprávnění Poskytovatel:

k poskytování zdravotních služeb podle zakona Č. 372/2011 Sb.. v d ůsledku čehož nemůže

Poskytovatel dále poskytovat hrazené služby v daném rozsahu.

b) dnem zániku Poskytovatele nebo Pojišťovny.

c) dnemv uvedeným v písemném oznámení Pojišl'ovně. pokud Poskytovatel provoznlch d üvodů

nemůže hrazené služby nadále poskymval.

d) dnem. kdy Poskytovate! 130sz techm ::ké a věcné. anebo personální předpoklady WO noskylovaní

hvazených služeb ve siednanem rozsahu stanovené právním předpisem nebo Sm|ouvou. ve

smyslu čl. Ill. odst, 2 nísm. a). pokud Poskylnvaxel nedas'alky neodmanil ani
po

dodatečně

stanovené pñměřene hůté.

(ZJ Fľeü uplynutím Sjednané doby lze Smlouvu ukončil písemnou Výpovědv' výpuvédnl lhůtou pětt

měsícůt která začne běžet prvním dnem měslce, nasledujlcího po doručení výpovědi druhe smluvní

straně, jesthze v důsledku závažných okol nosti nelze rozumně očekával daJŠÍ plnění Smlouvy. a to v

pH padě. že:

a) smluvní :vana

1. uvedla při uzavřen] Smlouvy nebc Dřl Jejím plnění dmłmu smluvní slvanu v !3in ve vém

podstatne pm plnění Smlouvy.

2. M: smluvních vztazlch hmhým způsobem pomšila závažnuu povlnnust uloženou jl pllslušným

právním předpisem. upravujícím veřejné Zdravotní pojištění nebo poskytovánl hrazených služeb.

Mb!) Smlouvou,

3. opakovaně puruši paví nnost vyplývající z 5 40 adsl S zákona ň 48/1997 Sb..

at vstoupí do likvidace nebo naieji majetek soud prohlásí konkurz.

b) Puskytwatel

1. bez předchozí dohody s Pojišt'ovnou bezdůvodně nep oskytuje hrazené služby vc sindnaném

rozsahu a kvalitě.

2. přes písemné upozornění
bez předchuzi dohody l: Pojíšl'uvnuu opakované ÚČIUJE hrazené sužby

poskytn ulé nad rám ec sjednanéhu druhu odbornosti a rozsahu činnosm

3' přes písemné upozornění neodűvodněně omezuje pro pcuíšlěnce P Djlšl'nvny crdínačni dobu

siednanou ve Smluuvě.

6



4. poskytuje hrazené služby bez odpovidatícíha technického at věcného Vybavení. anebo

personálním zabezpečení,

5 prokazatelně nepuskytuje pojištěncům Pojišťovny zd ravotni služ by kval rtne "J lege anist

popřípadě opakovaně odmítne poskytnutí hraze ných sluzeb z jiných, než Drávn ímí předpisy

sranwenycr důvodů.

6 požaduje v
rozporu c právním; předpísv od pmištěntit íirtanční úhradu za poskytnuté hrazené

služby h razenš Pojišt'ovnnu nebo 'hl pñjeti pojištěnce do péče.

7 pres písemné upozornění prokazatelně opakovaně neoprávněné účtuje hrazené sluzby,

E. nepaskytne nezbytnou součinnost 5 výkonu kontrolní ČlllllOSLl prováděná Pojtšt'ovnou v soulad u

:1:1 zákona rn Č. 418/1997 Sb.

c) POjÍŠt'uvna

1 Dres písemné upozornění opakovaně neoprávněné neuhradí Poskytovateli poskytnuté hrazené

služby,

Z přes písemné upozornění opakovaně nedodrží lhůty splatnosti dohodnuté ve Smlouvě,

3 pres písemné upozornění opakované překračuje rozsah kontrolní činností stanovený zákonem

č. 48/1997 Sb..

4 poskytne Iren' straně údaje o Poskytovatelí nad rámec právních předpisů nebo Smlouvy.

(3) Před uplynutím sjednané doby lze Smlouvu ukončl't

a) stanole tak zakon

b) písemnou dohodou smluvních stran a to 'let podmínek a ve lhůtě uveden é v této dohodě.

Článek HU!

Vzájemné sdělování údajů u předávání dokladů nutných ke kontrole plnění Smlouvy

(1) Smluvní strany

a) používají pro jednoznačnou identlrlkacl Poskytovatele. v souladu j.. metodikou. idemlikační číslo

organlzace (IČ). identiñkační číslo zařízení (IČZ). identiñ kační Číslo pracoviště (IČF),

b] sdělují Sl údaje nutne ke kontrole plnění Smlouvy.

C) zajistí trvale plístupné jasné iníormace existenci smluvního vztahu r: právech vyplývajících u

něho pro pojištěnce

d) mohou si předávat udaje nezbytné k hodnocení lo/ality elektlvity Doskytovaných hrazenýclt služeb.

E lo v rozsah u el rlzl podmínek dohodnutých ve Smlouvě.

(2) Poskytovatel

al daluŽl Pojišt'nvltě. pří důvodném podezření na nedodržení postupu. lege anl s Že zdravnlnická

prostředky byly při poskytování hrazených služeb PWŽW v souladu H: zvíáštními právními

předpis!“

b) oznámí neprodleně, nEjpDZdĚjl :E 30 kaJendářnI'ch dnů druhé smľwnl svane skutečnosm, které DV

podsramým způsobem mohly ovlivnit plnění smlouvy, napr, Vank závad na výpočet" ím systému

změny údajů uvedených ve Smlouvě pokud dojde

1. ke zrušen! pracoviště nebo jeho Čásu' bez náhrady nebo Jeho uzavření dobu další než 3G

kalendářních dnů,

2 k odchodu zaměstnance jmenovitě uvedeného ve Smlouvě,

3 k výpadku přístroje nezbytného pro provádění výkonu bez náhrady na dobu delšl než :XII

kalendářnlch dnů.

Nesplněni povinnusll uvedených v písmenech a) nebo b), anebo pozdní splnění povinností

uvedených v písmenu h) !onom odstavce se považuje za závažné narušení smluvnl povinnosti

(3) Pojišťovna

ů) může paskyumul Poskylovaleli v zobecnene lonné inlormace potřebné k ekonumlzacl jeho člnn DSU

nebu k jeho vědecké l:: výzkumné ČlnľlUSU a ke kom-role kvality poskymvaných hrazených služeb. a

lo v rozsahu :v mv podmínek dohodnutých ve Smlouvě.

b) může zveřejnit na sve internetové ad rest v rámcí seznamu smluvnlch poskylovatelü obchodní

jméno či ñrmu av adresu Poskytovatele, [Sha odbovnosl a telefonické, přlpadně 2 -m allové spojení Č

další údoge vzájemné dohodnuté

7



Článek IX.

Řešenl sporů

(1) Smluvnl Strany budou řešlt případné Spory týka; mi se plněnl s mlcuvy předevšlm vzájemným 'ednáním

zástupců smluvnlch stran. a to zpravidla do 14 kalendářnlcn dnů od Výzw Jedné ze smluvních stran.

Pokud mezi nimi nedojde dohodě. mohou sporné olázky projednal m smírčím jednání Tím není

dotčeno Dvávo smluvních stran unlamn svůj nárok na řešení
sporu u soudu.

(Ž) Smírčí jednánl navrhuje jedna ze smluvních stran Návrh musí obsahovat přesné a dostatečné

podrobné vymezení sporu.
Učaslníkem smírčíhu jednánl je smluvní slrana, kte rá podala návrh na

projednán! sporuv
smluvnl strana, které je návrh na proiednánl sporu adresován, zšmupce pľlslušných

skupinových smluvních poskytovaná Iů zastupovaných svými zájmovýrm sdruženlml*7 podle š 17 odslavce

2 zákona č. 48/1997 Sb. a zástupce Pojišťovny. K projednánl spa ru
si dále každá smluvnl strana může

pñzval nejvýše dva odborné poradne. Smlrčl jednání se ukončí zápisem obsahujlclm smír nebo závěn Že

rozpor nebw odstraněn s uvedenlrn stanovisek obou svan

ČlAnek X4

Zvláštní ujednánl

Smluvní strany se, v souladu ,e CL 2 odst. m rámcové smlouvy (příloha Č 4 vyhlášky Č 618/2006 Sb..

klerau se vydávajl rámcové smlouvy). dohodly na d ale uvedených ujednánich nezbytných pro plnění

Smlouvy g její kontrolu:

(l) Poskytovatel poskytuje hrazené sluzby pojlštěncúm EU. kteří si Pojíšt'ovnu vybrali jako výpomocnou

instltucl při realizace Dráva Evropské unle3„ za stejných DDdrnínek jako pojištěncüm Pojišťovny, a lo v

rozsahu dle jiml předložených dokladů; přitom dle platného metodického pokynu,

zveřejněného ve Věstníku M lnisterstva zdravotní ctvl
tpostupuje R. Tvm rR. Tyto hrazené služby vykazuje Poskytovatel, v

souladu -: metodlkou samostatnou lakturou.

(2) Pojišťovna provádl úhradu poskytnutých hrazených služeb pojištěnců!" z EU. kle FI sí Pojišt'nvnu

vybrali jako výpomocnnu Instituci ph realizace prava Evropské unie' za stejných podmlnek jako

pojištencům Pojišťovny. v souladu e právními předpisy platnými pro pojištěnce Pojlšl'ovny.

(3) Smluvní strany se dále dohodly. že Pllloha Č. 2 této Smlouvy bude mezi nlml administrovana pouze a

výlučně v elektronicke podobe l? r: v prostředí Společného Portálu ZP Či portálu Pojlšt'ovny. Konkrétní

podmínky elektronické administrace Plllohy č, Z smluvní'
strany dohodnou samostatným dodatek k této

Smlouvě.

(4] Nejpozději 'íl'n' 31.3.2013 je Poskytovatel povinen předložrt Pojišl'ovně v souladu odsl. 3 tohoto clanku

Smlouvy aktualizované podklady pro sjednání Přílohy č. 2 Smlouvy platné ke dl'll 1.1.2013 [rozsah

hrazených služeb -.r tomu odpovidajlcí optimální stav personálního zabezpečení a věcného a

technického vybavení Poskytovatele). Marným uplynutím této lhůty Smlouva zaniká

Nedohodnou-Ii se smluvní strany na rozsahu a obsahu Přílohy C. 2 této Smlouvy do 31.12.2013.

Smlouva v celém rozsahu s úännoslí od 1.1.2014 zaniká. Pojišťovna se zavaz uje do tohoto termínu

stav hl věcného a technickéhoakceptovat personálního zabezpečení vybaveni Poskytovatele, který

stavu smluvního vztahu ke dní 31.12.2012 5 zaroven rozsahu tnodpovídá platného odpovida potřebám

poskwování hvazených služe b pOdIE této Smlouvy.

XLČlánek

Ostatní ujadnání

(1) Právní vztahy mezi smluvními slranaml, ve věcech neupravených právním předpisy upravujícimi

veiemé zdravotní :zajištění poskytování hrazení/ch služeb a lOUlO Smiuuvuu. se řídí obchodním

zákoníkem,

8



(2) Nedílnou součást! této Smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č 1 Prohlášení poskylavatele oprávněn; poskymvání h razených słužzb

Přñoh a č„ Z Smluvní vuzsah hrazených služeb

Pľlloha č. 'tí Předávání vyúčtování I=v dalších dokumentů informací prostřednictvím Ponálu

2d ravotních pujlŠl'UVen (dále len
FanaJ zp)

Příloha č. m Seznam smluvních pracovišť (ICZ) Poskytmaxele

XII.Článek

závěreč ná u] ednúnl

(1] Talo Smlouva nabývá plalnusu' dnem podpisu zástupci obou smluvních stran a ú či "nosu

dnem 1 1.2013.

(Z) Smlouva Je vyhoxovena ve 2 srejnopisecn, z nichž každá smluvní svana obdrží 1 vyhotovení

(3) Veškeré zmeny a doplňky této Smlouvy lze provádět výhradně pl' semnýmr očlslovanými :1 odalky.

podepsanými na znamení souhlasu oběma srnluvnlmr stranami.

(4) zámkem nebo ukončením Smlouvy vznrkne smluvním stranám pwinnosl vzájemně vypořádat své

závazky, u to ve Ihůlě do 150 kalendářníc n dnů.

(5) Smluvní' strany svým pod n lSem sívrzují, že Smlouva byla uzavřena podle jejích svobodné vůle rv že

souhlasí Jellm obsahem.



POZNÁMKV

zakun t. munzc sm nalrnně mawa magů 'l r-: změně
neueryur Läknníl. Znění

DMMÍŠích Dlruirsů

z; !Akuna ł manga? sn o rcsonníw. ooarwých. Dodnlxwyclu
dalších nlravw ícn

DD;lšľwnóm. men pumlsích

předpisů

a 51 násl. zákana i. 372/201; Sb zdmmnícn síupbár m znění pozučjšícn Dřeupísú

Nulízení Rady (EHS) 1400/71 E 574472. Naiízení
Evropské?! z; parlamenlu wear (ES)

č
aaa/2004 Nařízení Evropského

plrlamenlu :1 Rady (ssl č. 957/2009 Nařízení Evrops kem varlamemv a Rudy (EU) č 1731/2010

Napl
sdělení MunleíSWa zanrmnčnícn věcí ł 1 30/2002 sn. m. s„ u syeunanr Smlouvy mezí Clskou republikou svalovou

rsDublíkm, Junosílvlí :00mm zabezpečení, sublení Mírislerslw talni'nčnlm veci c. 53/2000 sh, s. o slndnárl SmlouW

mezi tesim chorvarskou a sooálnírn Sdělm'reDublíknu repobllkau uhexpačlní. MínlsłeľSM zahllmbních věcí E 1350004

sn' m. s u WW: smlouvy
Českou republikou Tuletkuu

wahkou soudním zahupeóoni Sdělení Miwsíeiswa

“hraničním věcí č. 'mam .1a a slednánl Smlouvy mezi Ceskou repuuiiimu newhikau Makedonie u 50011an

zabezpečení

vyniáska r) 99/2012 Sb.. u požłnlvu'm
mlnímlnl PIrsnnSlnl zabezpečení zdi nvul" ícn lluhh. a: zněnl pnldějších

íenplsh

muni PZákon c. 435i2004 sni. v Lamésma'iosn, znění pmdéjšlch předpisů

Znicnn 95/2004 sn o pndmlnkácn získávání n uznauáni OdIJUI'lE zpusnniiosi special iguvuné zpasnciinsii Monu

mrammickehn povolání lłkalc, zuun inu íekale a rvmaceum zneni Wúłlších předpisů

Zákon z. 951mm získávání a uznnváni k ksu .. nadminkázri způsobiiosii výkrm u nelékaľskýcn !dravolmcnycn »mnm a vvmnu

cinmsii smuüních s pnskyiwanim hrazenýith snim změně "šumu som/lseilcídi lákmn'r. lnénl Immersion uradpisů

mnm č. :Hmm „nazvem na minimllnl maminy: WE
vybavení xúavomitkýen !zřízení a komakmím

pucmsr
samici

pm.
ruční

powčjšlcn předplsn

mon (L 372/2011 sn, o zdravoinicn smmácn ve znění „mému rimpisii

um č' :73/2011 sm spealizkých zdravoinicn Službu", znění pozdeišich predpisu

Vyniuiu Hmm; sn.. zdnvnmkk! vokumemacl. m !nění poměiš ich přldplłü

“'vynláška ł 54/2008 Sb. !půsmu přcdepisování léčivými DříDravků. i'irllíích uváděným na lékalsllém přlůpiilr o
pravi nim

pouzlvanl lékařských Dhamsů v: mění Dazdčišícn meno si,

VyhlAška t. 10042012 Sb.. r. pianaprsumri zdravmnrricýcn pmswenkü ponminkácn zacházení nlml

L2 40 mm. zákona č. 45/1997 Sb.r vzřqnérr zdravomlm poiíšténí. lnbnl wmsicn musi:

'IR-TZ c. 5201990 su. cmacn. zneni pczaersíar píenmn

Zátun t. 5w1991 su.. úĎclninví. znění poldqłlcn mama

"Zákon L 37512001 su.. lécmuh změnách nłkmrých souviseííuclí zákunů (zakon lemem, ví: mc'rri puzueršicír Pizñnísñ.

5 55 zakona E 3722011 HJ. i zdravotních službáchr platném
znění

Napl. r.. uarzoou sm zuravmnrckycn prmíladtícn a změn! některým* smqulcícn zákonů ve zneni puldbíšícn

pínipis
zákon :u

zakon E. muselo sn. c sdružování občanů. mění pnzriąrsicír pieupísn

s 20 násl. zákuna c. 40/1954 Sb.. ObčanSkÝ zsknniín vo :není
Dnlděr Škn píeaprsa

10


